CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Maria Rosas -
REPUBLICANOS/SP

REQUERIMENTO Nº , de 2023
(Da Sra. Maria Rosas)

Requer, nos termos regimentais, a
inclusão como coautora do Projeto de Lei
nº 4058, de 2023

Senhor Presidente,
Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  a

inclusão da minha assinatura como coautora do Projeto de Lei nº
4058,  de  2023,  que"Institui  o  Estatuto  da  Pessoa  com  Doenças
Crônicas Complexas e Raras, destinado a assegurar e a promover,
em condições de igualdade, o acesso ao tratamento adequado e o
exercício dos direitos e das liberdades fundamentais da pessoa com
Doenças  Crônicas  Complexas  e  Raras,  com  vistas  a  garantir  o
respeito à dignidade, à cidadania e à sua inclusão social.”, de autoria
do Deputado Marcelo Lima (PSB/SP).

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2023.

Deputada MARIA ROSAS
REPUBLICANOS/SP

*C
D2

33
88

68
14

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria Rosas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233886814300

RE
Q

 n
.3

64
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
3

15
:1

6:
25

.8
27

 -
M

ES
A

Requerimento
(Da Sra. Maria Rosas)

Institui o Estatuto da Pessoa

com Doenças Crônicas Complexas e

Raras,  dest inado a assegurar  e a

promover, em condições de igualdade, o

acesso ao tratamento adequado e o

exercício dos direitos e das liberdades

fundamentais da pessoa com Doenças

Crônicas Complexas e Raras, com vistas a

garantir o respeito à dignidade, à cidadania

e à sua inclusão social.

Assinaram eletronicamente o documento CD233886814300, nesta ordem:

 1  Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

 2  Dep. Marcelo Lima (PSB/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria Rosas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233886814300

RE
Q

 n
.3

64
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
3

15
:1

6:
25

.8
27

 -
M

ES
A